campo de atribuições do Presidente do Tribunal, de natureza
eminentemente administrativa. Recurso Especial conhecido e
provido” (STJ, 6.ª Turma, Resp. 195165/SP, Rel. Min. Vicente Leal,
j. 23.02.99).
ISTO POSTO, em harmonia com o parecer ministerial, defiro o
pagamento da importância de R$ 26.905,50 (vinte e seis mil,
novecentos e cinco reais e cinqüenta  centavos), em favor de Jane
Josefa Garcia Benedetti e Romanul de Souza Bispo, observada a
ordem cronológica de apresentação dos precatórios de natureza
genérica.
Oficie-se ao Estado de Roraima, requisitando-lhe a inclusão, no
orçamento de 2007, de verba necessária ao pagamento atualizado do

[...]

Cesar Dantas Socorro, Rodolpho César Maia de Moraes.

00339 - 001005106496-1
Autor: Faculdade Ciência Educação e Teologia Norte do Brasil; Réu:
Rádio Tv do Amazonas Ltda => Sentença: (...) Face ao exposto,
julgo o pedido procedente para condenar a ré ao pagamento de R$
4.555,00 (quatro mil, quinhentos e cinqüenta e cinco reais) à autora,
com juros e correção monetária incidentes a partir da sentença.
Condeno ainda a ré ao pagamento das custas processuais e de
honorários advocatícios arbitrados em 15% do valor da condenação.
Boa Vista, 17/04/2006. Dr. Mozarildo Monteiro Cavalcanti - Juiz de

[...]

00416 - 001001007428-3
Requerente: Antonino Menezes da Silva e outros; Requerido: Banco
da Amazônia S/A => Ato Ordinatório: Conforme Port. Cart. nº 02/
01, remeto a publicação a intimação da parte requerente para
pagamento de custas finais no valor de R$695,84(seiscentos e
noventa e cinco reias e oitenta e quatro centavos).Boa vista-RR,
24.04.2006. (a) Vicente de Paula Ramos Lemos. Escrivão. Adv -
Frederico Bastos Linhares, Andre Alberto Souza Soares.

00417 - 001005106799-8
Requerente: Boa Vista Energia S/A; Requerido: Irene da Costa